14

22
28
30

46
48
54

58
63
7
72
80
84

94
96

104

106

114

126
128
137
144

_|feuilleton
_|débats

| enjeux

magazine

expositions
carnet

livres

actualités

inauguration
pays-bas

france

__|dossier

tableau
album

portraits

_|intérieurs

design

| techniques

détail
acoustigue

échanges

__|chronigue

I'architecture d'aujourd'hui
juin 1995 n® 299

Un balcon en ville

Architecture, I'énigme de I'objet
Grande-Bretagne

Loterie et concours

Concours : British Museum, South Bank,

Tate Gallery

Sacré-Ceeur, ciment d'orgueil

Léna Pérot 1945-1995, le Pritzker 2 Ando
La faute a Viollet-le-Duc

Biasini et le syndrome francais

Les histoires de I'oncle Chemetov

Lurcat en somme

Henri Ciriani, musée de |'Arles antique
Deux musées de Rossi et Mendini

Gazeau & Leclercq, altemative a Seine-rive gauche

SUISSE ALLEMANDE
Tableau helvete
Traditionnel, poétique
Acteurs et projets
Diener & Diener
Morger & Degelo
Burkhalter & Sumi
Marques & Zurkirchen
Ueli Zbinden

Gigon & Guyetr

Meili & Peter

Peter Markli

Peter Zumthor

Milan, salon du meuble 1995

Vers une démocratisation du design
Le salon hors les murs

Vu a Milan

Pylones Edf de Marc Mimram
Facades acoustiques

Platres et plaques

Le prince et le bolide

Couverture d'aprés photos de Heinrich Helfenstein

par Claude Eveno

entretien avec Williom Curtis

par Michéle Champenois

par Frangoise Fromonot

par Marie-leanne Dumont

par Marie-feanne Dumaont
par Philippe Genestier
par jean-Claude Garcias

par Gilles Ragot

par Armelle Lavalou
par Jean-Cloude Garcias

par Jean-Paul Robert

par Philippe Rahm et Jean-Paul Robert

par Miroslav Sik

par Brigitte Fitoussi

par Francoise Fromonot
par i-F Degioanni & B Suner
par Jean-FPierre Cousin

par Claude Parent



