l'architecture d'aujourd'hui juin 1995 n° 299

3_	feuilleton	Un balcon en ville	par Claude Eveno
4_	débats	Architecture, l'énigme de l'objet	entretien avec William Curtis
14_	enjeux	Grande-Bretagne	
		Loterie et concours	par Michèle Champenois
	The same CO	Concours: British Museum, South Bank,	
		Tate Gallery	par Françoise Fromonot
_	magazine		
22	expositions	Sacré-Cœur, ciment d'orgueil	par Marie-Jeanne Dumont
28	carnet	Léna Pérot 1945-1995, le Pritzker à Ando	
30	livres	La faute à Viollet-le-Duc	par Marie-Jeanne Dumont
		Biasini et le syndrome français	par Philippe Genestier
		Les histoires de l'oncle Chemetov	par Jean-Claude Garcias
		Lurçat en somme	par Gilles Ragot
_	actualités		
46	inauguration	Henri Ciriani, musée de l'Arles antique	par Armelle Lavalou
48	pays-bas	Deux musées de Rossi et Mendini	par Jean-Claude Garcias
54	france	Gazeau & Leclercq, alternative à Seine-rive gauche	par Jean-Paul Robert
			*
_	dossier	SUISSE ALLEMANDE	
58	tableau	Tableau helvète	par Philippe Rahm et Jean-Paul Robert
63	album	Traditionnel, poétique	par Miroslav Sik
71	portraits	Acteurs et projets	
72		Diener & Diener	
80	MAN TO SERVICE STATE OF THE PARTY OF THE PAR	Morger & Degelo	
84		Burkhalter & Sumi	
90		Marques & Zurkirchen	
94	1	Ueli Zbinden	
96		Gigon & Guyer	
100	250	Meili & Peter	
104	FH.33	Peter Märkli	
106		Peter Zumthor	
	1 1	0	
-	intérieurs		
114	design	Milan, salon du meuble 1995	par Brigitte Fitoussi
		Vers une démocratisation du design	
		Le salon hors les murs	
		Vu à Milan	
-	techniques		
126	détail	Pylones Edf de Marc Mimram	par Françoise Fromonot
128	acoustique	Façades acoustiques	par J-F Degioanni & B Suner
137	échanges	Plâtres et plaques	par Jean-Pierre Cousin
144_	chronique	Le prince et le bolide	par Claude Parent

Couverture d'après photos de Heinrich Helfenstein